

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Prenumerationspris:  
Bett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75  
Bett år till Skandinavien - \$2.00  
Bett halvt år till do - \$1.00  
adress: EMANUEL ÖRLEN, Manager,  
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal  
published in Winnipeg, Man., Canada  
by  
EMANUEL ÖRLEN,  
181 Rupert st. East, Winnipeg

## SKANDINAVISKE

# CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 80. - Årg. 7.

WINNIPEG, MAN. 24 FEBRUARI 1893.

No. 8 - Lösn. 5 CTS.

### GUDS KÄLLA.

Mel. 16 Pilgr. Sång.  
Herren Gud har skänkt en källa  
Åt vår arma torra jord,  
Hvarur livets vågor välla,  
Dukande i öken bori.

Och nu bjudes fritt åt alla  
Frid och helsa, lif och bröd.  
Som hans dyra namn åkalla  
Så i kropp- och själ- och nöd.

Allt i Sönen, allt, ack hören,  
Allt hvad vi behöva må!  
Alla tomma kär! hitfören,  
Kärleksfullt han fyller på.

Pris ske Gud för denna giffva,  
Rik på verklig salighet!  
Dig jag vill af hjertat lofva  
Båd' i tid och evighet!

### GUDS HEMLIGHET

Hvem som helst förstår nog,  
Hvad man menar med en hemlighet,  
enär mycket i ens tanke och  
handlingsätt är af en sådan be-  
skaffenhet, att man icke gärna vill  
låta allmänheten få kännedom der-  
om. Den behöfver naturligtvis  
icke nödvändigt vara af det dåliga  
slaget, visst icke, ty mycket "stort  
sker tyst," men hur som helst, så  
har den alltid större eller mindre  
beträddelse och angår innehafvarens  
alla innersta hjerteförhållande.  
Att nu Gud i himmelen, den evige  
och outgrundlige, herskaren öfver  
allt, eger för oss hemliga planer  
och rådslag, det förundrar oss ju  
icke alls, i synnerhet när man be-  
sinnar den stora skillnaden på  
Hans sätt att verka och vårt att  
fatta, hvilken skillnad icke ens e-  
vigheten kan utjemna. Paulus ut-  
brister med anledning häraf: "O  
hvilket djup af rikedom och vis-  
dom och kunskap hos Gud! Huru  
outgrundliga äro icke hans domar  
och huru outränsakliga hans vä-  
gar! Ty hvem har känt Herrens  
sinne? Eller hvem har varit hans  
rådgifvare?"

Mina vänner, vi hafva kommit  
in på helig mark, och vi borde vil-  
ligt lösa våra skor af fötterna och  
i stoftet bekänna vår litenhet.  
"Hvad är människan, att du tänker  
på henne?" säger psalmisten,  
och vi säga så med. På oss har  
Gud tänkt, på oss hedningar, och  
det är i synnerhet denna hans tan-  
ke, som i Nya Testamentet kallas  
Guds hemlighet. Hvad var det  
då han tänkte angående oss? Vi  
äro kanske färdiga med svaret:  
Han tänkte frälsa oss, men vänta  
lite! Sant, att han tänkte så, men  
dessa kungjorde han redan på fal-  
lets dag och sedan gång efter an-  
nan under tidens lopp och kanslades  
icke kallas en hemlighet. I Rom.  
16:24 talar Aposteln deremot om  
en hemlighet, som under eviga ti-  
der varit förtegd, men genom hans  
predikan blifvit uppenbarad. Sam-  
ma sak talar han om i 1 Kor. 2: 7,  
då han säger, att de talade Guds  
hemlighetsfulla viadet, den för-

dolda, hvilken Gud före tidens be-  
gynnelse bestämt, men som ingen  
af denna världens ypperste hade  
känt. I Ef. 3: 4, 5 säger han, att  
Kristi hemlighet icke förut blifvit  
kungjort för människornas barn-  
och i 9 versen, att den från evighet  
har varit fördold i Gud, all tings  
skapare; i Kol. 1:26, att han skulle  
förkunna den hemlighet, som från  
tidaldrarnes och släktornas begyn-  
nelse har varit fördold, men nu  
blifvit uppenbarad för hans heliga,  
o. s. v. Vi se således att denna  
sak, Guds hemlighet, är just det  
stora hufvudämne, som Aposteln  
Paulus rör sig kring i så väl tal  
som skrift, i lif som lära. Det var  
icke allena det stora, utan det  
var det enda han ledde för, det en-  
da han arbetade för, det enda han  
skulle komma att dö för. "Bedjen  
för oss," skriver han till de troen-  
de i Kolosse, "att Gud måtte för  
oss upplåta ordets dörr till att tala  
om Kristi hemlighet, för hvars  
skull jag och är i fängelse, att jag  
må uppenbara henne, såsom jag  
bör tala" (Kol. 4:3). Det var den-  
na hemlighet, hvilken blifvit ho-  
nom kungjort genom en uppenba-  
relse (Ef. 3:3), som kom honom att  
förgåta det, som var tillrygga och  
sträcka sig efter det, som var fram-  
manför, och som gjorde att han  
kunde fröjdas midt i sina lidanden  
för Kristi kropp (Kol. 1:24).

Men hvilken är då denna stora  
hemlighet och hvilka galler den?  
Jo, den gäller hedningarne. Sedan  
Gud med stor långmodighet för-  
dragit vredens käril, Judarne, som  
tillredt sig till förtappelse, så har  
han uppenbart sin härlighets rik-  
kedom öfver sin barmhertighets  
käril, (hedningarne), hvilka han har  
beredt till härlighet (Rom. 9: 22,  
25). Ännu tydligare utryckes sa-  
ken i Ef. 3:6, der det heter, "att  
hedningarne äro medarvingar och  
höra till samma kropp och äro del-  
aktiga med oss i loftet, i Kristus  
Jesus genom evangelium." Genom  
evangelii predikan om Kristi out-  
grundliga rikedom upplyses men-  
niskan om, hurudan hushållningen  
är med den hemlighet, som från e-  
vighet varit fördold i Gud, och  
genom tron på Kristus kommer  
man i besittning häraf. Derfor  
kallas hemligheten för "trons hem-  
lighet" (1 Tim. 3:9), eller helt kort:  
"Kristus" (Kol. 2: 2), emedan han  
är den ende, hvarigenom Guds  
älsklingsstankar kunna nå sin upp-  
fyllelse.

Hvilken gudomlig kärlek ligger  
icke till grund för dylika höga  
planer och stora handlingar! Det  
är en kärlek i stånd att offra allt,  
att lida allt och göra allt för va-  
relser, icke allena eländiga, utan  
trotsiga. Och äfven du, min läsare,  
är föremål för denna kärlek.  
Det är Guds mening att genom Je-  
sus icke allena frälsa dig från e-  
vigt straff genom att taga bort di-  
na synder, utan hans önskan är att  
göra något vida högre med dig.  
Han vill förhärliga dig och det ic-  
ke allena genom att föra dig hem  
säll sig i härligheten, utan han vill

så nära förenas med dig, att hans  
härlighet blir din verkliga egen-  
dom och hans sällhet din förnim-  
bara njutning. Sådan var hans  
tanke af evighet, och sådan är han  
ännu. Om du värderade den sam-  
ma, skulle du icke, som du kanske  
nu gör, lemna den utan anseende,  
utan passa på tillfället och antaga  
anbudet. Kanske får du aldrig  
något dylikt mera—något bättre  
får du åtminstone icke. Förakta  
icke hvad Gud värderar! Passa  
på din tid! Den kan icke fås till-  
baka, sedan den en gång är flydd.  
Och hvad blifver din slutliga be-  
hållning, om du går miste om Guds  
hemlighet? "Fördens skull skall en  
man öfvergifva sin fader och mo-  
der och hålla sig till sin hustru  
och de två skola vara ett kött. Den-  
na hemlighet är stor, men jag ta-  
lar om Kristus och församlingen."  
(Ef. 5: 31, 32).

### EN BESYNNERLIG NYKTER- HETSÖFVÄN.

En diacon i en friförsamling i  
hufvudstaden sade en dag öppet  
på en möte: "jag har varit nykter-  
hetsvän nu i 18 år, men ändå för-  
tärt öl, vin och andra rusdrycker  
men jag har aldrig varit full." Be-  
synnerligt, tänkte vi, nykterhets-  
vän som dricker rusdrycker—huru  
förklarar det?

En nykterhetsvän vill ej hafva  
rusdrycker—men ändå dricker en  
sådan de drycker som han ej vill  
ha. En nykterhetsvän vill ej köpa  
rusdrycker, för att ej vara med  
om att uppmuntra rusdryckstill-  
verkningen—men denne köper rus-  
drycker och uppmuntrar på så sätt  
såsom nykterhetsvän krogörrelsen.  
En nykterhetsvän vill ej föregå  
med det dåliga och demoralis-  
erande exempel att dricka af de  
förderbringande rusdryckerna—  
men denne gifver såsom kristen och  
nykterhetsvän exemplet att drie-  
ka rusdrycker. En besynnerlig  
nykterhetsvän. "När sådant sker  
på det farska, hvad skall då ske  
på det torra?" Hvad skulle det ta-  
ga vägen om alla "nykterhetsvän-  
ner" arb-eta på lika sätt?

Detta påminner oss om en liten  
berättelse som vi vilja omtala, för  
att ytterligare förtydliga frågan.  
En man berättade för en annan  
att han länge hade varit nykter-  
hetsvän.

"Det var roligt att höra," sade  
den andre, "hvilken nykterhetsför-  
ening tillhör ni?"

"Jag tillhör ej någon nykter-  
hetsförening."

"Jaså, men ni har väl någon nyk-  
terhetstidning?"

"Nej, det har jag inte."

"Men ni lemna, kan jag förstå,  
små bidrag till nykterhetsaken?"

"Nej, det gör jag inte."

"Jaså, men ni intresserar er för  
saken ändå och är med på nykter-  
hetsmöten, kan jag tro?"

"Nej, jag är aldrig med på mö-  
ten—det är jag ej."

"Hm.—Ni uppöcker väl då en-

skildt och söker rädda sådana stae-  
kare som fallit i dryckenskapsla-  
sten, eller varnar, der ni kommer åt  
människor för den?"

"Nej, sålant bryr jag mig inte  
om; det har jag ej tid till."  
Besynnerligt.—"Hvarigenom vi-  
sar ni då att ni är nykterhetsvän;  
hvarigenom befrämjar ni nykter-  
hetsarbetet? Kanske endast ge-  
nom att själf köpa och förtära rus-  
drycker emellanåt?"

En besynnerlig nykterhetsvän!

### CANADA NYHETER.

OTTAWA. Parlamentet har be-  
viljat flere nya anslag för Nord  
Western, hvaribland må nämnas:  
Guvernörens bostad, Regina, \$3913;  
police barrack, Indian Head \$600;  
Wascana damm, Regina, \$1,500;  
Read River industri skola \$6,000;  
St. Paul industri skola \$2,500. För  
kommissionen, som skall bestämma  
gränsen emellan Canada och Ala-  
ska, beviljades \$32,000.

Intet anslag har gjorts till Ka-  
rantän station i Winnipeg.

Mr. A. Sedgewick, vice justitie  
minister, har blifvit utnämnd till  
ledamot af högsta domstolen och  
har följaktligen frånträtt sin först-  
nämde befattning.

Premier minister Thompson äm-  
nar framlägga lagförslag om, att  
hulan efter alla val i Nord Westra  
Territoriet skola ske genom slutna  
sedlar.

Öfverste löjtnant McLean här  
i staden har begärt af federal re-  
geringen patent på hälften af lan-  
det, hvarest staden Winnipeg är  
byggd. Han säger sig ega be-  
stämda bevis för att hans fader,  
Hugh McLean, som var en settlare  
vid Red River 1811—17 blef detta  
land gifvet af Lord Selkirk. Mc  
Lean reste till Montreal som kro-  
novittne i målet mot Guvernör  
Sample och hans folks mördare  
och vände sedermera aldrig åter.  
Senare blef hans land, utan  
hans medgifvande, skänkt till en  
prest vid namn West. Mc Lean  
fick alla dessa underrättelser af sin  
fader, som dog i Prescott för 10 år  
sedan. Undersökningar af arkiv  
ha visat, att landet var beläget  
nära Fort Douglas.

Canadas reventy för januari må-  
nad utgjorde \$3,213,576 och för  
de sista sju månaderna \$21,772,600  
Ökningen sedan året förut är ej  
mindre än \$806,345. Utgifterna  
under de senaste 7 månaderna ut-  
gjorde \$19,189,893, en minskning  
af \$678,432.

Nedsättning eller till och med  
borttagningen af tull å fotografen har  
utgjort ett "brännande" ämne för  
diskussion i parlamentet. Då tul-  
len är ej mindre än 30 cents pr  
gallon skulle således minnt prisen

om tullen borttages, i Westra Ca-  
nada, med en gång gå ned från 45  
till 15 cents per gallon.

BIRTLIE, 17 febr. Tio åriga so-  
nen af farmaren Baker drunknade  
här i dag, genom att falla i en  
brunn, som var 25 fot djup. Liket  
återfanns sedan det varit i brunnen  
öfver två timmar.

EDMONTON. Omkring 20 mil  
från staden finnes flere arbetade  
kolgrufvor. Qualiten är mycket  
god. Ett af kollager är beläget  
på södra sidan af Saskatchewan  
floden. Flere kollager, det ena of-  
vanför det andra, finnes i midten  
af sjelfva flodbanken, som här är  
300 fot hög. Hvarje kollager är  
omkring 16 fot tjockt och emellan  
hvarje lager finnes två fot lera.  
Äfven sjelfva det yttre lagret af  
kol är svart, fast och hårdt.  
Detta kollager, som kallas "Big  
Arch" är långt ifrån den största i  
dagen liggande kolfyndighet i Ed-  
monton distriktet. Några mil län-  
gre uppåt floden från "Big Arch"  
är ett kollager ej mindre än mel-  
lan 60 och 80 fot tjock. Nästan  
öräkneliga kolfynd hafva gjorts i  
Edmonton distriktet, och dessa  
komma ej att för bearbetas än lan-  
det mera allmänt upptagits. I det  
rika distriktet finnes rum för tusen-  
den och förutom den bästa jord för  
åkermannen, finnes det outtömliga  
kolförd.

MONTREAL. Under januari må-  
nad såldes af Hudson Bay Co. i  
London, England, skinn och pels-  
verk till ett värde af £91,700, emot  
£84,700 samma tid i fjol. Detta  
visar sålunda en ökning i priserna  
med 27,000.

WINNIPEG. Manitoba parlamen-  
tet är nu som bäst i farten med att  
bestämma budgeten för komman-  
de år.  
Utgifterna under förlidet är ut-  
gjorde \$1,285,416.34. För allmän-  
na arbeten utbetaltes \$259,694.24;  
justitie departementet \$150,021.40;  
immigration \$34,994.42; åkerbruk  
och statistik \$28,112.70; jernvägs  
departementet \$143,627.33; skolor-  
na \$124,739.15; parlamentet \$36,  
867.20, o. s. v.

Motion om rösträtt för qvinna  
skall innevarande vecka göras i  
Manitoba parlamentet. Det tros,  
att motionen kommer att gå igenom.

Bland talare å Prohibition konven-  
tion denna vecka nämnas bland  
andra Justitie ministern för staten  
Norra Dakota, Hon. Chas. A. Pol-  
lock.

Denna tidning är tryckt hos  
NORTHWESTEN PUBLISHING CO., 241  
Portage Ave., Winnipeg. — All  
Skandinavisk tryckning utföres  
fort och billigt.







SVERIGE.

STOCKHOLM För att studer artillerivapnet i England och Nord Amerika kommer enligt k. m. ts befallning, kaptenen vid Första Svva artilleriregimentet B. F. Nordlander att i början af nästa månad afresa till utlandet. Resan kommer att räkna 9 månader.

Tobaksförbrukningen. Under år 1892 infördes till Sverige ej mindre än 4 282,000 kg. oarbetad tobak mot 3,197,000 år 1891.

Försäljning af mindre kronoegendomar. K. m. t. har under år 1892 godkänt gjorda anbud å 89 mindre kronoegendomar. Dessa 89 egendomar med ett taxeringsvärde af \$99,810 kronor hafva i köpeskilling betingat 849,010 kr.

Kommissionsanstalten vid riksbankens hufvudkontor har under det sistförflutna året fullgjort 14,900 uppdrag, omfattande ett sammanlagt penningbelopp af 26,092,293 kr. 73 öre. Motsvarande siffror år 1891 voro respektive 13,512 och 28,393,069.11.

Nordiska museet på Chicago-utställningen. Först i medlet af denna månad har bestämt beslut fattats om Nordiska museets deltagande i årets världsutställning, ehuru redan på hösten förberedelser började vidtagas, för den händelse att ett deltagande skulle kunna ega rum. Det har möjliggjorts dels derigenom, att den svenska Chicago-kommittén välvilligt lofvat iklåda sig alla omkostnader för sakernas transport och uppsättning, afvensom deras tillsyn och vård i Chicago, dels genom Svenska turistföreningens åtagande att bestrida nödiga inpackningskostnader.

De föremål, som sålunda från Nordiska museet skickas till Chicago, utgöras af en större exteriör landskapsbild från Qvickjock i Lule Lappmark, målad af F. Ahlgrensson och 1878 utställd i Paris samt sedan den tiden magasinerad af brist på utrymme. I förminskad skala är densamma nu utställd i Konstföreningens lokal, jemte lappar, ren, akja m. m. Vidare en stuginteriör från Rättviks socken i Dalarna, efter Amalia Lindgrens taffla "Lillans sista blick", sedan flere år icke föreviad för allmänheten, samt grupper i dragter från Österåkers socken i Södermanland och Östervallskogs socken i Värmland, en blingsflicka i helgdagsdrägt och en skånsk flicka i den Herrestadska sköredragten. Slutligen äfven en grupp från Mora socken i Dalarna.

FALUN. Stortard offer villighet visar den insamling till förmån för de nödlidande i Lappmarken, som pågår inom Leksans socken i Dalarna. Icke mindre än 150 tunnor spannmål—råg, korn, blandsäd och hafre—samt 300 kr. kontant ha insamlats endast inom denna enda socken—och spannmålen till allra största delen bland ortens små hemmansägare.

GÖTEBORG. Hvar är flickan? Spårlost försvunnen är en 9-årig skolflicka i Göteborg, ännu efter sex veckor har man ingen aning om, hvar barnet tagit vägen. Hon hade under sin skolgång aldrig visat någon ort eller elakhet. Men så ett ty ty upptäckte lärarinnan några misstänkta moment i hennes uppgifter om orsaken till hennes bortovaro ur skolan, satte sig i förbindelse med föräldrarna, och så kom i dag-n, att 9-åringen bad sig lof ur skolan för att värda sin "sjuka" mor, under det att hon hemma sade sig vara fri ur skolan till följd af "frökens" sjukdom. Innan än

an någon tillrättvisning eller äga kommit flickan till del, bortgick hon från hemmet under uppgift att leka med sina jennriga och har sedan dess ej afhörts. Hvarken polisens spaningar eller dragningar i Mölndalsån har spridit ljus i detta dunkel. Man kan tänka sig de förtviflade föräldrarnas sorg.

HELSINGBORG. När barn få leka med krut. Då två barn till hemmansägaren Sven Bengtson i Yxen-hult, Fagerhults socken, en äldre pojke och en liten flicka, en qväll, hade krut på ett bord och pojken skulle lägga krutet i strut, tog flickan sig för att släppa en nyppa deraf i lågan på ett å bordet stående ljus för att, som hon sade, se hur det "blossade." Men det tanklösa tilltaget håller nu på att kosta brodern lifvet. Ty en gnista af det i ljuset brinnande krutet slog bort i den framför gossen liggande kruthögen, som med ens blossade upp, hvarvid lufttrycket kastade gossen baklänges, der han blef liggande. Man förde honom till sängs, och det visade sig, att händer och ansigte voro alldes söndertrassade och svarta af krutet. Pojken svävar mellan lif och död. Underligt är, att icke äfven hans kläder fattade eld, då säkerligen en ännu större olycka skett.

HERNÖSAND. Domkapitlet i Hernösand har dömt stadspredikanten E. Bodén i Östersund att förnylleri och andra förbrytelser vara förlustig prestembetet.

KARLSTAD. I hjulsoad i källaren fann man här om dagen en qvinna i Töckmarks socken. Hon hade eldat i källaren samt stupat omkull der, då hon skulle se till elden. När man efter tre kvarts timme sökte henne, fanns hon liggande död med ett kälhufvud i handen.

LUND. Munkarnes kortlek. Bland föremål, som förvaras å Lunds universitets historiska museum, tilldrager sig en gammal kortlek ett visst kulturhistoriskt intresse. Den är grott tillverkad, men den förskrifver sig också från xylografiens barndom, från katolska tiden. Det märkligaste med denna kortlek är emellertid dess fyndort—den har påträffats i ett gästställe i en af de snidade stolarne i domkyrkans kor, hvilka utgjorde reserverade platser för domherrarna och kaniker. Der har den legat dold för den profana hopens ögon under fyra århundraden, tills den genom en händelse vid en reparation upptäcktes.

NORGE.

Rättvist straff fick en man i Kristiania som här om natten mishandlade sin hustru. Grannarne hörde hennes skrik och sände efter polisen. Polismännen funno dörren stängd och hotade då att bryta upp den. Då blef mannen derinne rädd och hoppade ut genom ett fönster ned på gården. Det var från andra våningen och han slog sig illa, bäckenbenet var bräckt, så han får nog ligga på lasarettet en längre tid.

DANMARK.

Kolosförgiftad. Från Fredriks-havn meddelas den 18 januari: Af besättningen å ångaren Blenda bedöfvades sex man i natt af kolos. Tre af dem hafva aflidit. Det är tvifvelaktigt om af de öfriga två kunna räddas. Bland de aflidne är adertonåriga eldaren Alex Huld (svensk). Rorgångaren Steen (sk) är mycket svag.

FINLAND.

Ny kyrka i Åbo. Enligt kyrkostämmobeslut den 6 jan. skall den nya kyrkan bli götisk tornkyrka med 2,500 sittplatser, kostnaden bör inskränkas till half million. Priståfan för inhemska arkitekter utlyses.

Beviljade nödhjulsån. Guvernorsembetet i Vasa län har beviljat följande nödhjulsån: Ylhärmä, Nurmo, Kelviä, och Tobolampi 3,000 mark, Kanhava och Alahärmä, 6,000 mark vardera.

Scientific American Agency for PATENTS. CAVEATS, TRADE MARKS, DESIGN PATENTS, COPYRIGHTS, etc. For information and free Handbook write to H. P. & Co., 31 Broadway, New York. Office hours for securing patents in America. Every patent taken out by us is brought before the public by a notice given free of charge in the Scientific American. Largest circulation of any scientific paper in the world. Scientific illustrations. No. 100,000. Price \$1.00 per month. Address: H. P. & Co., Publishers, 361 Broadway, New York City.

BILLIG LIFVORSÄKRING!!! Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$6,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponderade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalades för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få det så billigt i Mutual Reserve? Reservfonden på hvarje polise tillsammans med all inkomst från förfallna poliser o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas formiska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år. För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska, hänvänd Eder till A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia. Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

Beaver Linien's Ångare. FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET och BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons. Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons. Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons. Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons. Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons. Linien's Ångare afgår direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerare befordras med de olika jernvägarna till alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till Westra Staterna. Ångarne äro byggda synnerligen starkt och med ventillat skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas förädräcks passagerarne samt serveras riklig och hel-som föda. Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter. Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift. Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg, passagerarne åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggaläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden. Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, British Columbia och Amerikas Forenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christianland. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS, DIREKTÖR. Canada Ångbåts Companiet, 21 Water Street, Liverpool, England. H. E. MURRAY, GENERAL MANAGER. Montreal, Canada.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m. —Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. —J. E. Johnson, församlingens Pastor, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8-12 f. m.

SVENSKA EV-LUTHERSKA SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagsskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8. S. UDDEN, Församlingens Pastor. Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Turnblads patenterade breskrifvare, den enda uppfinningen som kan iständsätta hvarje person att korrespondera utan minsta fruktan att någon obehörig skall kunna läsa breven. Den arbetar som ett läs i ett kassaskåp, hvar och en har sin kombination. Begagnas att alla med lätthet och å hvilket språk som helst. För att introducera denna värdefulla "skrifvare" öfverlämnas den tillsviðare för endast 30 cts eller 2 för 50 cts portofritt. Addressera: MINN. STATIONERY CO., Minneapolis, Minnesota. Der. 311

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorerna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bränsle-lotter å nybyggarne eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af öf-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en qvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

Kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges et afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektion och kancelleringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kan, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på tre sät och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 2 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.
2. Bosättning under 2 år och 6 månaders tid hvarsohelst inom 2 mil från Homesteads qvart sektion och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.
3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling å landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det fjärde och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynna permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorerna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD

kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetkommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1899. Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i inom Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekreteraren för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorerna.

A. M. BURGESS, Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses." Giffertmålsattester utfärdas under regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert str. east, WINNIPEG



**ALLMÄNNA NYHETER.**

**OTTAWA.** En person, bosatt uti New York, skriver till en Toronto tidning och tillräder Canadiska folket att bibehålla deras nuvarande Regeringsform, ett råd som kanske i och för sig själv är alldeles onödigt, utan möjligtvis för några få brushufvuden, hvilka alltid tycka om ombyte. Brevskrifvaren säger det gläder honom, att det finnes en del af Nord Amerikanska kontinenten (Canada), hvarst negerbränning, hvit-mössor, lynching polis-klubbing, piskning, samt fjädning och tjuring af nakna kvinnor ännu icke äro populära institutioner, (såsom i Förenta Staterna). Författaren tyckes ha en tanke att under republikansk regeringsform kommer sådant ondt att vinna ofvermägt hos folket.

Följande siffror, samlade af en Polsk statistiker, visa model-arbets-tiden pr år i olika länder: Ryssarne arbeta minsta antalet dagar på året, eller blott 267; derefter kommer Canada med 270 arbetsdagar; Skotland 275; England 275; Portugal 283; Ryska Polen 288; Spanien 290; Österrike och Ryska Östersjö-provinserna 295; Italien 298; Bayern, Belgien, Brasilien och Luxemburg 300; Sachsen, Frankrike, Finland, Wurttemberg, Schweits, Danmark och Norge 302; Sverige 304; Preussen och Irland 305; Förenta Staterna 306; Holland 308; och Ungern 312. Af ofvanstående synes att när någongång en Canadensisk arbetare går öfver gränsen in uti Förenta Staterna, får han der arbeta 306 dagar mot de 270 utaf årets 365 dagar, han i Canada är lagligt bunden att arbeta.

Den 1sta mars utkommer uti Ottawa första numret af Canadas andra skandinaviska tidning, nämligen "Dannebrog", utgifven på danska språket och redigerad af Herr Carl Meyer. Två nummer i månaden komma att utgifvas och tidningen kommer att egna sig åt emigrationen särskildt samt dessutom religiösa, politiska och sociala förhållanden.

**WINNIPEG.** "Ihjelfrusen. En okänd jude, "peddler", blef härom dagen i närheten af Greta, Manitoba, funnen ihjelfrusen i sin släde, och hästen dref omkring på slätten."

Ofvanstående notis har stått att läsa uti Skaffaren n. fl. tidningar. Artiklen saknar all grund.

Skandinaviska Nykterhets Föreningen i Winnipeg har till sekreterare utsett vice sekreteraren Herr Eiof Peterson; till vice sekreterare Herr Andrew Hallonqvist och till ordningsman, efter Herr J. Sundberg som i dagarne lemna Winnipeg, Herr N. O. Noland.

En Svensk, John Johnson, begaf sig förra veckan helt tvärt från sitt arbete i en "lumber camp" vid Whitemouth på väg till Winnipeg. Som han var utan rock och mössa och i ofrigt uppförde sig besynnerligt, omhändertogs han vid Öst Selkirk och vid undersökning befans han vara från förståndet och fördes derifrån till statens dårhus vid Westra Selkirk. Vid förfrågan af öfverläkaren om den sjukas tillstånd, har redaktionen fått sig meddelat, att han lider af "acute melancholia." Läkaren har hopp om att han kan återställas, ehuruval det är för tidigt ännu att yttra sig bestämdt härom.

Sistlidne fredags och lördags aftnar hade de 4 starkaste männen från Winnipegs Gymnastik och

**PRIS GÅTA.**

Huru många Svenska ord och hvilka kan bildas af bokstäfverna i namnet SMÅLAND? Ingen bokstaf skall räknas, mera än en gång; hvarje ord. Till den person, som före 18de mars insänder bref märkt "prisgåta", gifvande största antalet Svenska ord, skänker Redaktionen boken "Den skönhistorien", boklädspris \$3.50, till den 2dre, boken "Den stora striden", boklädspris \$2.50, till den 3dje, "Canadiensaren" fritt för ett helt år, och till den 4de, "Canadiensaren" gratis för ett halft år.

Prisfördelningen tillkännagives den 24 mars. Inga andra än helårs prenumeranter kunna deltaga i pristafan.

**KLIPP UT DETTA:**

SKANDINAVISKE KANADIENSAREN, Box 642, Winnipeg, Manitoba. Härmed närslutes \$1.50 prenumerationsafgift för ett år.

Name .....  
Post Office .....  
County .....  
Provins .....

**WINNIPEG TORGPRISER:**

Hvete, per bush.....	\$0.50—\$0.54
Hafre do.....	0.24—0.26
Korn do.....	0.18—0.19
Mjöl, patenta, 100 lbs.....	1.35
do, strong bakars.....	1.75
do, XXXX.....	0.75—0.95
do, superfine.....	0.60—0.70
Smör, rullar, per lb.....	0.18—0.19
do, packadt,.....	0.13—0.15
Ägg, per dussin.....	0.20—0.22
Potatis, per bushel.....	0.35—0.40
Kålufvud, per dussin.....	0.40—0.75
Hafremjöl, per säck.....	1.80—1.90
Hö, löst, per ton.....	4.00—5.00
do, pressadt, per ton.....	4.50—5.00
Kli, per ton.....	9.00—10.00
Hudar, per pund.....	0.02—0.03
Färskin.....	0.75—1.00
Kol, per ton.....	4.75—10.50
Ved, tamrac, per cord.....	5.00—5.50
do, ljörk, per cord.....	5.50—6.00
do, ek, per cord.....	5.50—6.00
do, poppel, per cord.....	3.50—4.00
Fisk, hvit, per lb.....	0.05—0.07
do, laxöring, per lb.....	0.10—0.12
do, lax, per lb.....	0.15—0.20
do, ostron, per quart.....	0.50—0.75
Kalkon, per lb.....	0.12—0.13
Gås, per lb.....	0.10—0.12
Änder, per lb.....	0.12—0.13
Höns, per lb.....	0.12—0.14

**Elektrisk Behandling.**

Professor W. E. BERGMAN gifver medicinsk elektrisk och massage behandling för följande sjukdomar: lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr, bölder, varsår, reumatism, fallandesot, nervsvaghet, nervsjukdom, dålig matsmältning, förstoppning och de flesta Mans och Qvinno sjukdomar. Kontor, Clarendon Hotell Ingång från Donald street.

Athlet klubb sin krafttäflan (tug of war) med 4 våra starkaste Svenskar. Fredags aftonen vann atleterna med 5 tun, men följande afton blef det Svenskarnes tur att vinna med en och en half tun. De hade då vunnit en gång hvardera och tredje dragningen skulle afgöra segern, men atleterna hade fått nog af de starka Svenskare, ty de sågo, att de hade nu lärt konstenede gåfvo sig utan täflan och Svenskarna förklarades vinnare. Namnen på våra kraftiga 4 Svenskar äro H. Boström, E. Boström, J. Mattson och L. T. Ellström.

**CHICAGO.** Ordföranden för Svensk-Amerikanska Press Föreningen i Chicago, Herr P. A. Sundelius, har på vägnar af nämnde förening, sändt en resolution till vederbörande direktion med begäran om att utställningen ej skall hållas stängd under söndagarna.

J. H. Dawson, 570 MAIN STREET. Frukt, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och supeer serveras.

J. C. Gordon, APOTHEKARE. 718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation. Orders från landsorterna expedieras skyndsamt.

DR. R. M. SIMPSON — LÄKARE — 456 Main Street — WINNIPEG. Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telefonförbindelse.

**Calgary & Edmonton JERNVÄG** och **Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN JERNVÄGS** och Ångbåts-Bolag.

**UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND** till salu på billiga och lätta vilkor. **FRITT REGERINGSLAND** kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jernvägars stationer. Alla förnöda upplysningar meddelas beredvilligt af **OSLER, HAMMOND & NANTON,** Land-Departement, 381 Main Street WINNIPEG, CANADA.

**RIPAN'S TABLETS** REGULATE THE STOMACH, LIVER AND BOWELS AND PURIFY THE BLOOD. **THE RIPAN'S CHEMICAL CO.,** 19 SPRUCE STREET, NEW YORK CITY.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

**SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till **EMANUEL ÖHLÉN,** 181 Rupert St., Winnipeg, Man. Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

**SKANDINAVISKT BAGERI.** 587 5te AVE. NORD. Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorpar, kringlor, rågsätkbröd m. m. G. P. THORDANSON, BAGERI.

**A. HALLONQVIST** Just nu inkommit ett större parti SILL, FISK och ANSJOVIS från Norge.—Skandinaver å landsorten, erhålla pris uppgifter på begäran Diverse matvaror samt GLAS och PORSLIN till lägsta priser. 688—Main street—688

Prenumerera på Skandinaviske Canadiensaren.

**DOMINION LINIENS** KONGLIGE POSTÄNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC. Den finasta och billigsta vägen från Europa till **CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA**

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare. Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet. Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade. Uppmärksamma upparsare och upparserskor, skicklig och förkommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer Åtskiljas icke.— Vid ångarnes anko nätt till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggda för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulljensstämman, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri-bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro: Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetorg. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSÉN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

**FLINN, MAIN & MONTGOMERY,** Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

**ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERN** sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: Från Köpenhamn, Kristiania, Christiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$35.00

**SEGLINGSLISTA.**

**ALLAN LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Jan 26.....	Carthaginian.....	Feb. 18
Feb. 9.....	Mongolian.....	Mars 4
" 23.....	Numidian.....	" 18
Mars 9.....	Laurentian.....	April 1
" 23.....	Parisian.....	" 15
Apr. 1.....	Mongolian.....	" 29

**DOMINION LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Dec. 22.....	LABRADOR.....	Jan. 4
Jan. 5.....	VANCOUVER.....	" 18
" 19.....	SARNIA.....	Feb. 25
Feb. 2.....	LABRADOR.....	Mars 2
" 16.....	VANCOUVER.....	" 11

**BEAVER LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Boston
Nov 12.....	LAKE SUPERIOR.....	Nov. 30
" 26.....	LAKE WINNIPEG.....	Dec. 14
Dec. 10.....	LAKE ONTARIO.....	" 28
" 24.....	LAKE SUPERIOR.....	Jan. 11
Jan. 7.....	LAKE WINNIPEG.....	" 25
" 21.....	LAKE ONTARIO.....	Febr. 8

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af **ROBERT KERR,** GENERAL PASSAGER AGENT, WINNIPEG